
第４８回近畿馬術大会：障害飛越競技会のグレード変更のお知らせ 

 

 皆様におかれましては新型コロナ禍の中、ご壮健にて日々練習に励んでいらっしゃることと

拝察いたします。 

 さて、標記競技会は、当初５月下旬の開催予定でございましたが、緊急事態宣言の発出によ

り、止むを得ず７月２２日～２５日に開催日程を変更させていただきました。 

 当連盟といたしましては同一条件、同一規模で実施する予定でいましたが、日本馬術連盟

公認競技会の開催規則により、グレードが３★以上の競技会においては、日程を変更した場

合は、同じグレードでは開催できないとのご指摘をいただきました。いわば不可抗力による日

程変更でしたので、そのまま実施できるものと思い込んでおりましたが、ご指摘を受け協議の

結果、誠に申し訳ございませんが、グレードを下げ、２★で実施することといたしました。３★で

のポイント獲得を目指していらっしゃった皆様には大変ご迷惑をお掛けいたす事となりました

が、何卒、ご理解とご容赦を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、奨励金につきましては、３★での開催通りとさせていただきますので、どうぞ多数ご参

加くださいますようお待ちいたしております。 

 本来であれば、文書でお知らせすべきところではございますが、参加申し込みが６月２１日

（月）午前１０時からと迫ってきておりますので、ホームページへの掲載とさせていただきました

のでご了承ください。 

 

 どうぞ宜しくお願いいたします。 

 

                  ２０２１年 6月１４日  

公益財団法人 兵庫県馬術連盟 


